A 2 ejus-

XVIII. 47032

ejusdemque, postquam reformatum foret, impressio Superioris Generalis diligentiae ac sollicitudini fuit commissa, quam etiam ejusdem Breviarii jam reformati approbatione a Patribus Magistris Innocentio Balestracci Sanctae Romanae ac universalis Inquisitionis, & Carolo Antonio Tedeschi Sacra hujus Rituum Congregationis Consultoribus pro parte dicta eorum Religionis Revisoribus & Censoribus deputatis in scriptis facta; quæ duo Decretum videlicet Definitorii Generalis, & Theologorum Ordinis approbatio, eidem Eminentissimo Ponenti fuerunt exhibita in forma authenticæ, attento insuper altero Voto predicti R. P. D. Ludovici de Valentibus Fidei Promotoris per eundem Eminentissimum Ponentem in eadem Sacra Congregatione relato; Breviarium & Missale predicta ad usum Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium, Monialium S. Clare, ac Tertiis Ordinis utriusque sexus sic reformatum, cum omnibus, & singulis emendationibus, additionibus, correctionibus, & permutationibus approbavit, ac imprimi posse censuit; atque ab omnibus tam ejusdem Religionis Minorum Conventualium, quam S. Clare, ac Tertiis Ordinis utriusque sexus S. Francisci, qui ad horas Canonicas tenentur in quibuscumque Provinciis, Conventibus, Monasteriis, & locis, tam citra, quam ultra Montes, & Marias, universoque in Orbis gentibus, postquam eorum exemplaria Typis impressa in singulis respectivè locis evulgata fuerint, antiquis Breviario & Missali in iis, quæ ab hac novissima eorumdem recognitione, seu reformatione sunt aliena, in perpetuum suppressis & abolitis, eorumque usu penitus interdicto, tam in choro, quam extra illum adhiberi, & observari præcepit sub pœnis in jure Canonico, & Constitutionibus S. Pii V. aliorumque Summorum Pontificum contentis, si SS. Domino Nostro visum fuerit. Die XXI. Januarii MDCCXXXI. Factaque deinde de predictis SS. Domino Nostro per me Secretarium relatione, Sanctitas Sua benignè annuit. Die XXVII. ejusdem mensis, & anni MDCCXXXI. Ita reperitur in Registris Decretorum Congregationis Sacrorum Rituum. In quorum fidem &c. T. Patriarcha Ierosolymitanus Secretarius Loco ✠ Sigilli. Quoniam autem idem Joannes Baptista Minister Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut præinsertum Decretum quo firmius subsistat, & servetur exactius, non solum quoad omnes partes Apostolicæ Nostræ confirmationis robore communire, sed nonnulla etiam Apostolica auctoritate, ut infra, præscribere de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur, qui Promotoris Fidei, dum in minoribus essemus, munere perfuncti, quantum intersit, ut omnes Ecclesiastici tam Secularares, quam Regulares Breviariis, Missalibus, Gradualibus, Antiphonariis, Martyrologiis, & Kalendariis accurate emendatis & correctis utantur, probè novimus, eundem Ministrum Generalem specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendi, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertum Decretum cum omnibus, & singulis in eo contentis Auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus. Præterea omnibus, & singulis dicti Ordinis Superioribus, Fratribus, ac Monialibus sub Regula Sanctæ Claræ Ministro Generali supradicto pro tempore existenti subjectis, qui, & quæ ad horas Canonicas sive in choro, sive extra illum recitandas tenentur in quibuscumque Provinciis, Conventibus, Monasteriis, & locis tam citra, quam ultra Montes, & Maria, universoque in Orbe degentibus, ut, postquam Breviarium, Missale, Graduale, Antiphonarium, Martyrologium, & Kalendarium hujusmodi, ut præmittitur, emendata, corcta, & aucta in lucem ex Venetiis Balleonianis typis sub accuratori nonnullorum primodiæ Ordinis Fratrum doctrinis, & rebus omnibus ad eorumdem Ordinem spectantibus insignium fedilitate ac præsentia impressa prodierint, eadem, scilicet Breviarium, Missale, Graduale, Antiphonarium, Martyrologium, & Kalendarium omnino (antiquis Breviario, Missali, Graduali, Antiphonario, Martyrologio, & Kalendario in iis, quæ ab hac novissima eorumdem omnium recognitione, seu reformatione sunt aliena, in perpetuum suppressis & abolitis, eorumque usu penitus interdicto) adhibere, iisque ut sub pœnis in Jure Canonico, & Constitutionibus Sanctæ Memoriae Pii Papæ V. aliorumque Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum contentis, aliisque ad Ministris Generalis dicti Ordinis pro tempore existentis arbitrium infligendis, auctoritate, & tenore præfatis in virtute Sanctæ obedientiæ præcipimus, ac mandamus. Creris vero tam Sanctæ Claræ, quam tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci Monialibus Ordinariis locorum, aut alterius familiaris, seu instituti ejusdem Ordinis Minorum Superioribus Regularibus immediatè subiectis, ut Breviario, Missali, Graduali, Antiphonario, Martyrologio, & Kalendario hujusmodi

modi liberè, ac licet uti possint, juxta memoratae Congregationis Cardinalium Decreta, die XXIII. Mensis Novembri anno MDCLXXXVI. tum die XXX. mensis Augusti anno MDCLXXXVII. edita, auctoritate Apostolica concedimus, & indulgemus: Salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium. Necnon, ut nemo tam in Urbe, & universo Statu Ecclesiastico mediæ vel immediate Nobis subiecto, quam extra Statum hujusmodi Breviarium, Missale, Graduale, Antiphonarium, Martyrologium, & Kalendarium hujusmodi sine speciali dicti Joannis Baptiste Moderni, aut pro tempore existentis primodiæ Ordinis Ministri Generalis toties, quoties imprimi contigerit, in scriptis obtenta licentia imprimere, seu alibi, præterquam supradictis Balleonianis Typis impressa vendere, aut venalia habere, vel proponere possit, auctoritate, & tenore præfatis pariter concedimus, & indulgemus. Inhibentes propterea omnibus & singulis utriusque sexus Christifidelibus, præsertim librorum impressoribus & Bibliopolis, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna ipso facto absque alia declaratione incurrenda, & quoad personas Nobis & Apostolicæ Sedi subiectas etiam quingentorum Ducatorum auri de Camera, ac amissionis librorum & Typorum omnium pro una Cameræ Nostræ Apostolicæ, & pro alia eidem moderno, & pro tempore existente Ministro Generali prædicto, ac pro reliqua tertii partibus accusatori, ac Judici exequenti irremissibiliter applicandis, ne Breviarium, Missale, Graduale, Antiphonarium, Martyrologium, & Kalendarium hujusmodi, vel aliquam eorum partem, etiam prætextu additionis, vel per modum Summarii, aut Compendii, sed alias quomodolibet tam in Urbe, & universo Statu Nostro præfatis, quam extra dictum Statutum sine hujusmodi licentia imprimere, aut ab alio, vel aliis impressa, vel impressam vendere, seu venalia, vel venalem habere, aut proponere quoquo modo audeant, seu præsumant. Mandantes propterea dilectis filiis nostris, & Apostolicæ Sedis de latere Legatis, seu eorum Vice-legatis, ac Præsidentibus, Gubernatoribus, Prætoribus, & aliis Justitiæ Ministris Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum Status Nostræ Ecclesiastici præfati, quatenus eidem moderno, & pro tempore existenti Ministro Generali in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, quandocumque ab eodem Ministro Generali fuerint requisiti, pœnas præfatas contra quoscumque inobedientes irremissibiliter exequantur: Decernentes easdem præsentes litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, siue plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum plenissime suffragari, & ab eis respectivè inviolabiliter observari, sive in præmissis per quoscumque judices Ordinarios & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, ac quibusvis aliis statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentis Nostræ prohibitionis litteræ in principio, vel in fine dictorum Breviarii, Missalis, Gradualis, Antiphonarii, Martyrologii, & Kalendarii inserantur, & imprimantur; & ut earumdem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, vel Procuratoris Generalis munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die XVI. Februarii MDCCXLII. Pontificatus Nostræ Anno Secundo.